
 
平成 30 年 2 月吉日 

 

各 位 

「第 1 回 なごみ女性運用担当者セミナー（追加開催）」のご案内 

 

謹啓 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜りま

して誠にありがとうございます。 

 

市場運用部門においては米欧が金融緩和からの出口戦略に向かっている中、依然と

して継続するマイナス金利政策下で、抜本的な運用力の強化、人材育成、組織態勢強

化が喫緊の課題となっております。 

こうした中、女性運用担当者が少しずつ増えてきており、市場運用部門での女性活

躍の機会が広がっています。しかし、地域金融機関の市場運用部門は男性が中心とな

っているのが現状です。組織として女性にどのように活躍してもらうか、人材育成に

おける課題をお持ちの金融機関は少なくありません。また、女性自身もキャリアパス

をどのように考えるか、運用部門でのロールモデルが少なく、悩みも多いと想像いた

します。 

市場運用部門の組織態勢強化に女性の活躍が欠かせない現状を踏まえ、本セミナー

では、地域金融機関市場運用部門のフロント、ミドルで活躍している女性同士のキャ

リアと市場運用における情報交換および課題解決に向けた機会を作りたいと考えてお

ります。また、女性自身がモチベーション向上につながる関係を構築し、さらなる活

躍を目指すことに役立てば幸いです。 

2 月開催のセミナーにつきまして、ご好評により既に定員に達したため、同内容で 3

月に追加開催させていただくこととなりました。 

大変お忙しい時期と存じますが、ご在籍の女性担当者におかれまして、万障お繰り合

わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

株式会社 和キャピタル  

代表取締役社長 小栗直登 

 

 



 
 

≪セミナー詳細≫ 

 

【日時】平成 31 年 3 月 14 日（木）  セミナー 13：30～16：55 

     懇親会  17：00～19：00 

 

【ご対象】市場運用部門の女性担当者（フロント、ミドル） 

 

【会場】 東京国際フォーラム G410 会議室 

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 3 丁目 5 番 1 号 

代表電話 : 03-5221-9000 

  ※会議室へはガラス棟の地下 1 階よりエレベーターをご利用ください。 

 

【スケジュール】※ 内容が変更になる可能性もございます。 

13：30～13：50 株式会社 和キャピタル代表取締役社長 小栗直登  

社長ご挨拶  

 

13：50～14：20 株式会社 和キャピタル 運用本部部長 村松一之 

      （ ※テレビ東京 News モーニングサテライトに出演しております。） 

      「相場見通し」 

 

14：30～15：10 地域金融機関市場運用部門で活躍する女性のご紹介 

         パネルディスカッション 

 

15：15～16：55 参加者情報交換・グループディスカッション 

       テーマ「市場運用部門の女性のキャリアについて」 

          「地域金融機関らしい運用および自行の運用について」 

 

17：00～   懇親会（東京国際フォーラム近くの会場を予定しております。） 

  

◎本セミナーに関するお申込みは下記電話、E メールもしくは添付の申込書を FAX

にてお願いいたします。 

  

以上 



 

お申込み 

（電話、E メール、FAX のいずれかの方法でお申込みください。） 

 

（１） 電話の場合 

会社名・氏名（所属・役職・運用部門経験期間・現在の担当業務）・ 

電話番号・e-mail アドレスを下記担当へお伝えください。 

電話：０３－６５５１－２５７１（担当：大澤・遠藤） 

 

（２） E メールの場合 

会社名・氏名（所属・役職・運用部門経験期間・現在の担当業務）・ 

電話番号・e-mail アドレスをご記入のうえ送信ください。 

osawa@nagomicap.com（担当：大澤・遠藤） 

 

（３） FAX の場合（以下ご記入のうえ下記 FAX 番号へ送信ください。） 

FAX：０３－６５５１－２５７８（担当：大澤・遠藤） 

 

3月14日（木）「第1回なごみ女性運用担当者セミナー」 

□ セミナーに参加します 

□ 懇親会に参加します 

 

御社名  

所属  

役職  

氏名  

電話番号  

e-mail  

運用部門経験期間 

（フロント・ミドル） 

 

現在の担当業務  

 

以上 

mailto:osawa@nagomicap.com

	「第1回　なごみ女性運用担当者セミナー（追加開催）」のご案内

